事 務 連 絡

令和４年８月９日

指定障害福祉サービス事業所

指定障害者支援施設

指定障害児通所支援事業所

指定障害児入所施設

（政令市・中核市に所在する事業所・施設を除く）

神奈川県福祉子どもみらい局

福祉部障害サービス課長

施設等における新型コロナウイルス感染症に係る報告について

日頃から本県の障がい福祉施策に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

施設等における新型コロナウイルス感染症に係る報告については、令和３年８月 27 日付

け「施設における新型コロナウイルス感染症に係る報告について」において、PCR 検査を受

検する等感染が疑われる利用者、職員が発生した場合は、県障害サービス課へ報告をお願

いしているところです。

しかし、現在新型コロナウイルスの感染が拡大している状況を鑑み、事業者の負担軽減

のため、新型コロナウイルス感染症に係る報告方法を以下のとおり変更します。

【現行】

 日次報告 web フォームへの入力に加え、同内容を当課に電話で報告

【変更後】

 日次報告 web フォームに入力すれば、当課への報告は不要

 ※日次報告 web フォームは療養解除となるまで必ず毎日入力してください。

日次報告 web フォーム URL

https://30037ff9.form.kintoneapp.com/public/823d0f73ff916fea8ddac33a2e65a6b4ba

cf860d50b32c9a6cc26d308ff52dca

実施日：令和４年８月 10 日（水）

なお、日次報告 web フォームに入力できない事業所や新型コロナウイルス感染により１

週間以上休業する事業所及び職員数や物資が不足する恐れがある障害者支援施設や共同生

活援助等は、従来どおり、県障害サービス課へ電話にて報告するようお願いいたします。

管理者様

問合せ先

福祉施設グループ 佐々木、中嶋

電 話 045-285-0738（直）

県障害サービス課の連絡先電話番号

事業支援グループ（045-210-4717）、又は福祉施設グループ（045-285-0738）

https://30037ff9.form.kintoneapp.com/public/823d0f73ff916fea8ddac33a2e65a6b4bacf860d50b32c9a6cc26d308ff52dca
https://30037ff9.form.kintoneapp.com/public/823d0f73ff916fea8ddac33a2e65a6b4bacf860d50b32c9a6cc26d308ff52dca